بنابراین، می‌توان این سخن ملک‌مراغه را که: «روزنامه اختر به دولت ایران بیشتر خدمت می‌کند تا هفتاد صدر اعظم»<sup>۱۹</sup> تایید کرد و بر آن صحنه گذاشت.

#### و بالاخره اختر...

و بالاخره اختر پس از حدود ۲۲ سال<sup>۲۰</sup> انجام خدمات ارزنده فرهنگی اجتماعی در سال ۱۳۱۴ق. / حدود ۱۸۹۵ یا ۱۸۹۶م. <sup>۲۱</sup> توسط دولت عثمانی توقیف شد<sup>۲۲</sup> و برای همیشه غروب کرد.

این روزنامه، همزمان با عصر تنظیمات و اجرای اصلاحات سیاسی، اجتماعی و فرهنگی ناشی از آن در عثمانی و برقراری قانون در آن منطقه تاسیس شد. به همین سبب می‌توان بازتاب آن وقایع را در اختر به وضوح مشاهده کرد.